

ASSOCIAÇÃO "O CASTELO DE SONHOS" I.P.S.S.-ORÇAMENTO PREVISIONAL PARA O ANO DE 2019

Contas	Rubricas	VALÊNCIAS				Total	Total
		Erradicação da Pobreza		CAFAP			
		2018	2019	2018	2019	2018	2019
71	Vendas	14 390,00	14 420,00			14 390,00	14 420,00
711	Vendas Loja Caridade	14 390,00	14 420,00			14 390,00	14 420,00
72	Quotas dos utilizadores	540,00	390,00			540,00	390,00
75	Subsidios	6 350,00	10 396,00	112 372,00	110 138,00	118 722,00	120 534,00
7511	INST SEG SOCIAL			112 372,00	110 138,00	112 372,00	110 138,00
7513/4	Sub CMS + JFS	3 750,00	3 750,00			3 750,00	3 750,00
753	Outros	2 600,00	3 171,00			2 600,00	3 171,00
78	Rendimentos Operacionais	9 200,00	3 475,00			9 200,00	3 475,00
788	Donativos	9 200,00	3 475,00			9 200,00	3 475,00
	<b>Soma dos Proveitos</b>	<b>30 480,00</b>	<b>28 681,00</b>	<b>112 372,00</b>	<b>110 138,00</b>	<b>142 852,00</b>	<b>138 819,00</b>
6221	U Trab Especializados	1 000,00	1 171,00	1 800,00	1 984,00	2 800,00	3 155,00
6223	R Vigilância e Segurança	0,00		630,44	376,00	630,44	376,00
6241	N Electricidade	900,00	500,00	800,00	1 273,00	1 700,00	1 773,00
6242	· Combustiveis	500,00	1 050,00	1 300,00	1 952,00	1 800,00	3 002,00
6243	E Água		800,00	300,00	162,00	300,00	962,00
6231	Ferr. Utens. Desg. Rápido	30,00	780,00	500,00	120,00	530,00	900,00
6232	S Livros e Doc. Técnica			0,00	0,00	0,00	0,00
6233	E Material de Escritório	300,00	160,00	300,00	664,00	600,00	824,00
6252	R Transportes de Pessoal			100,00	0,00	100,00	0,00
6258	V Outros			0,00	2 350,00	0,00	2 350,00
6261	· Rendas	7 800,00	7 800,00	7 800,00	7 800,00	15 600,00	15 600,00
6262	E Comunicação	100,00	320,00	1 500,00	1 314,00	1 600,00	1 634,00
6263	X Seguros	250,00	250,00	1 400,00	1 400,00	1 650,00	1 650,00
6224	T Honorários	100,00		100,00	390,00	200,00	390,00
6226	E Conserv. E Reparação	2 500,00	890,00	1 500,00	10 213,00	4 000,00	11 103,00
6266	R Contencioso e Notariado			60,00	60,00	60,00	60,00
6267	N Limp. Hig. E Conforto	500,00	1 700,00	700,00	1 020,00	1 200,00	2 720,00
6268	O Outros Serviços	1 000,00	3 900,00	200,00	1 220,00	1 200,00	5 120,00
	<b>SOMA FSE conta 62</b>	<b>14 980,00</b>	<b>19 321,00</b>	<b>18 990,44</b>	<b>32 298,00</b>	<b>33 970,44</b>	<b>51 619,00</b>
63	Despesas com Pessoal			107 597,00	79 954,00	107 597,00	79 954,00
6321	Remunerações Certas			81 300,00	58 910,00	81 300,00	58 910,00
635	Encargos sobre remunerações			18 100,00	13 137,00	18 100,00	13 137,00
636	Seguro Acidentes Trabalho			1 500,00	2 153,00	1 500,00	2 153,00
637	Gastos de acção Social			6 217,00	5 154,00	6 217,00	5 154,00
638	Outros Custos com Pessoal			480,00	600,00	480,00	600,00
642+0 81+68 g	Gastos de Depreciação +Imp + Outros gastos e perdas	800,00	500,00	1 000,00	2 100,00	1 800,00	2 600,00
	<b>Resultados Líquidos</b>	<b>14 700,00</b>	<b>8 860,00</b>	<b>-15 215,44</b>	<b>-14,00</b>	<b>-515,44</b>	<b>8 846,00</b>

Silves, 30 de Novembro de 2018

*Silvana Rodrigues*

*[Handwritten signature]*